АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Химки

О проведении Новогодних и Рождественских праздничных

мероприятий на территории городского округа Химки Московской

области в 2024-2025 годах

В целях проведения Новогодних и Рождественских праздничных

мероприятий на территории городского округа Химки Московской области,

в соответствии с Основами законодательства Российской Федерации

о культуре, утвержденными Верховным Советом Российской Федерации

от 09.10.1992 № 3612-1, федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Администрации городского

округа Химки Московской области от 15.05.2017 № 380 «Об утверждении

Порядка проведения массовых мероприятий на территории городского

округа Химки Московской области», постановлением Администрации

городского округа Химки Московской области от 20.12.2023 № 2067

«Об утверждении Перечня мероприятий, посвященных праздничным дням

и памятным датам, проводимых в сфере культуры на территории городского

округа Химки Московской области в 2024 году», на основании Устава

городского округа Химки Московской области Администрация городского

округа Химки Московской области (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу Новогодних

и Рождественских праздничных мероприятий на территории городского

округа Химки Московской области.

2.  Управлению социальных коммуникаций Администрации

обеспечить медицинское обслуживание в местах проведения праздничных

мероприятий.

3. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа

Химки Московской области «Объединенное городское хозяйство»

обеспечить чистоту и порядок в местах проведения праздничных

мероприятий.

4. Муниципальному казенному учреждению городского округа

Химки Московской области «Управление информационной политики»

информировать жителей городского округа Химки Московской области

через средства массовой информации о проведении праздничных

мероприятий.

5. Рекомендовать:

5.1. Управлению Министерства внутренних дел России

по городскому округу Химки Московской области обеспечить

общественную безопасность и безопасность дорожного движения в местах

проведения праздничных мероприятий.

5.2. Отделу надзорной деятельности по городскому округу Химки

Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного

управления МЧС России по Московской области обеспечить соблюдение

требований пожарной безопасности в местах проведения праздничных

мероприятий.

5.3. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа

Химки «Аварийно-спасательная служба» обеспечить своевременное

принятие мер по защите от чрезвычайных ситуаций в местах проведения

праздничных мероприятий.

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э.

Глава городского округа   Д.В. Волошин

Утверждена

постановлением Администрации

от _______________ № ________

Программа Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий

на территории городского округа Химки Московской области

№

п/п

Название мероприятия Дата, время

проведения

Место проведения Ответственный исполнитель

Ключевые мероприятия

1.1. «Новогодний карнавал» 19.12.2024

16:00

поселок Лунево, д. 20,

«Дом культуры «Лунево»

Кузьмина О.М.,

директор Муниципального

автономного учреждения культуры

«Дом культуры «Лунево»

1.2. Новогодняя ёлка Главы

Спектакль

«Снежная Королева»

25.12.2024

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Тарановская Е.В.,

начальник Управления культуры

Администрации,

Сенотрусов О.М.,

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

1.3. Благотворительная Акция

«Ёлка желаний!»

25.12.2024

09:30

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Тарановская Е.В.,

начальник Управления культуры

Администрации,

Сенотрусов О.М.,

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

1.4. Концертная программа

«Новогоднее настроение»

26.12.2024

17:00

поселок Лунево, д. 20,

«Дом культуры «Лунево»

Кузьмина О.М.,

директор Муниципального

автономного учреждения культуры

«Дом культуры «Лунево»

1.5. Театрализованная

игровая программа

«Реалити – новогоднее

зажигалити»

27.12.2024

12:00

д. Брехово,

 вблизи корп. 14

Овчарова О.Н.,

директор Муниципального

бюджетного учреждения «Центр

информационной, культурно-

досуговой и спортивной

деятельности»

1.6. Интерактивная

театрализованная

программа

«Рождественские

встречи»

06.01.2025

12:00

д. Рузино,

вблизи корп. 1/3

Овчарова О.Н.,

директор Муниципального

бюджетного учреждения «Центр

информационной, культурно-

досуговой и спортивной

деятельности»

1.7. Рождественская Ёлка

Главы

07.01.2025

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Тарановская Е.В.,

начальник Управления культуры

Администрации,

Сенотрусов О.М.,

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

1.8. Народные гуляния

«Рождественские узоры»

07.01.2025

13:00

Ленинский пр-т, д. 2Б,

ПКиО им. Л.Н. Толстого

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

2. Выставки, спектакли, концерты

2.1. «Зимние узоры»

новогодний

танцевальный маскарад

для участников клуба

«Активное долголетие»

19.12.2024

12:00

ул. Ленинградская,

д. 18-А, Автономное

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

«Восход»

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

2.2. Спектакль

«Спор у новогодней

елки»

20.12.2024

14:00
17:00

ПКиО им. Л.Н. Толстого

выставочный комплекс

«Артишок»

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

2.3. «Театральный голубой

огонек» музыкально-

творческий вечер

участников клуба

«Активное долголетие

20.12.2024

16:00

ул. Кирова, вл. 24,

(Клуб «Активное

долголетие»

музыкальная гостиная)

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

2.4. Новогодний концерт

воспитанников студии

«Танцевальная компания

«StudioS»

20.12.2024

17:00

ул. Ленинградская,

д. 18-А, Автономное

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

«Восход»

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

2.5. Спектакль 20.12.2024 ул. Калинина, д. 2, Сенотрусов О.М.,

«Новогодний переполох

в стране чудес»

16:00

19:00

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

2.6. Спектакль

«Спор у новогодней

елки»

21.12.2024

11:00
13:00

ПКиО им. Л.Н. Толстого

выставочный комплекс

«Артишок»

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

2.7. Спектакль

«Новогодний переполох

в стране чудес»

21.12.2024

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Сенотрусов О.М.,

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

2.8. Спектакль

«Новогодний переполох

в стране чудес»

21.12.2024

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Сенотрусов О.М.,

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

2.9. Зимний отчетный

концерт студии

эстрадного вокала

«Фиеста» и театральной

лаборатории «XXI век»

22.12.2024

11:00

ул. Ленинградская,

д. 18-А, Автономное

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

«Восход»

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

2.10. Спектакль

«Новогодний переполох

в стране чудес»

22.12.2024

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Сенотрусов О.М.,

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

2.11. Спектакль

«Спор у новогодней

елки»

22.12.2024

11:00
13:00

ПКиО им. Л.Н. Толстого

выставочный комплекс

«Артишок»

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

2.12. Зимний отчетный

концерт студии

эстрадного вокала

«Фиеста» и театральной

лаборатории «XXI век»

22.12.2024

11:00

ул. Ленинградская,

д. 18-А, Автономное

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

«Восход»

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

2.13. Спектакль

«Новогодний переполох

в стране чудес»

22.12.2024

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Сенотрусов О.М.,

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

2.14. Новогодние

представления для детей

из многодетных семей в

Резиденции Деда Мороза

23.12.2024

10:00

11:00

12:00

ул. Ленинградская,

д. 18-А, Автономное

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

«Восход»

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

2.15. Новогодние

представления для детей

из многодетных семей в

Резиденции Деда Мороза

24.12.2024

10:00

11:00

12:00

ул. Ленинградская,

д. 18-А, Автономное

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

«Восход»

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

2.16. Новогоднее выступление

воспитанников студии
24.12.2024

18:00

ул. Ленинградская,

д. 18-А, Автономное

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

игры на гитаре отделений

«Восход» и «Каскад»

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

«Восход»

коммуникаций Администрации

2.17. Спектакль

«Спор у новогодней

елки»

24.12.2024

14:00
17:00

ПКиО им. Л.Н. Толстого

выставочный комплекс

«Артишок»

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

2.18. Спектакль

«Спор у новогодней

елки»

25.12.2024

14:00

17:00

ПКиО им. Л.Н. Толстого

выставочный комплекс

«Артишок»

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

2.19. Новогодние

представления

для детей из многодетных

семей в Резиденции Деда

Мороза

25.12.2024

10:00

11:00

12:00

ул. Ленинградская,

д. 18-А, Автономное

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

«Восход»

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

2.20. Новогодний спектакль-

концерт студии

современного танца

«Vanilla-Ice»

25.12.2024

18:00

ул. Ленинградская,

 д. 18-А, Автономное

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

«Восход»

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

2.21. Новогодние

представления

для детей из многодетных

семей в Резиденции Деда

Мороза

25.12.2024

10:00

11:00

12:00

ул. Ленинградская,

д. 18-А, Автономное

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

«Восход»

2.22. Новогоднее

представление-сказка для

детей из многодетных

семей «Новогоднее

приключение»

27.12.2024

10:00

12:00
14:00

ул. Ленинградская,

д. 18-А, Автономное

учреждение

«Многофункциональный

социальный комплекс

«Восход»

Беккер Т.А.,

начальник Управления социальных

коммуникаций Администрации

2.23. Новогодняя русская

сказка Спектакль

«Морозко»

28.12.2024

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Сенотрусов О.М.,

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

2.24. Новогодняя русская

сказка Спектакль

«Морозко»

29.12.2024

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Сенотрусов О.М.,

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

2.25. Новогодняя русская

сказка Спектакль

«Морозко»

30.12.2024

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Сенотрусов О.М.,

Врио директора муниципального

Автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

2.26. Новогодняя сказка

«Четыре волшебных

ключа»

02.01.2025

13:00

17:00

ПКиО им. Л.Н. Толстого

выставочный комплекс

«Артишок»

Фатюнина Д.А.,

директор Автономного учреждения

«Дворец культуры «Родина»

2.27. Новогодняя сказка

«Четыре волшебных

ключа»

03.01.2025

13:00
17:00

ПКиО им. Л.Н. Толстого

выставочный комплекс

«Артишок»

Фатюнина Д.А.,

директор Автономного учреждения

«Дворец культуры «Родина»

2.28. Новогодняя сказка

Спектакль

«Тайны Зазеркалья»

03.01.2025

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Сенотрусов О.М.,

Врио директора муниципального

Автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

2.29. Новогодняя сказка

«Четыре волшебных

ключа»

04.01.2025

13:00

17:00

ПКиО им. Л.Н. Толстого

выставочный комплекс

«Артишок»

Фатюнина Д.А.,

директор Автономного учреждения

«Дворец культуры «Родина»

2.30. Новогодняя сказка

Спектакль

«Тайны Зазеркалья»

04.01.2025

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Сенотрусов О.М.,

Врио директора Муниципального

автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

2.31. Новогодняя сказка

Спектакль «Тайны

Зазеркалья»

05.01.2025

11:00

14:00

ул. Калинина, д. 2,

Химкинский

драматический театр «Наш

дом»

Сенотрусов О.М.,

Врио директора муниципального

Автономного учреждения культуры

«Химкинский драматический театр

«Наш дом»

3. Мероприятия на парковых территориях

3.1. Праздничная программа

«Новый год под шубой»

С 28.12.2024

по 29.12.2024

12:00

Ленинский пр-т, д. 2Б,

ПКиО им. Л.Н. Толстого

Жукова О.Ю.,

 заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

3.2. Праздничная программа

«Новый год под шубой»

С 28.12.2024

по 29.12.2024

ул. 9 Мая,

парк «Дубки»

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

12:00 Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

3.3. Праздничная программа

«Новый год под шубой»

С 28.12.2024

по 29.12.2024

12:00

мкр. Сходня, ул. Чапаева,

парк им. А. Величко

Жукова О.Ю.,

 заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

3.4. Праздничная программа

«Сказки водят хоровод»

02.01.2025

17:00

Ленинский пр-т, д. 2Б,

ПКиО им. Л.Н. Толстого

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

3.5. Праздничная программа

«Сказки водят хоровод»

02.01.2025

17:00

ул. 9 Мая,

парк «Дубки»

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

3.6. Праздничная программа

«Сказки водят хоровод»

02.01.2025

17:00

мкр. Сходня, ул. Чапаева,

парк им. А. Величко

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

3.7. Праздничная программа

«Территория чудес»

04.01.2025

17:00

Ленинский пр-т, д. 2Б,

ПКиО им. Л.Н. Толстого

Жукова О.Ю.,

 заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

3.8. Праздничная программа

«Территория чудес»

04.01.2025

17:00

ул. 9 Мая,

парк «Дубки»

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

3.9. Праздничная программа

«Территория чудес»

04.01.2025

17:00

мкр. Сходня, ул. Чапаева,

парк им. А. Величко

Жукова О.Ю.,

 заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

3.10. Праздничная программа

«Рождественские узоры»

07.01.2025

14:00

ул. 9 Мая,

парк «Дубки»

Жукова О.Ю.,

 заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

3.11. Праздничная программа

«Рождественские узоры»

07.01.2025

14:00

мкр. Сходня, ул. Чапаева,

парк им. А. Величко

Жукова О.Ю.,

заместитель директора

Автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина»

4. Мероприятия в сфере культуры

4.1. Отчётный концерт

отдела духовых

и ударных инструментов

«Новогодняя фантазия»

21.12.2024

15:00

ул. Чапаева, д. 6,

«Центральная детская

школа искусств»

Монастырская И.В.,

 директор Муниципальной

автономной организации

дополнительного образования

«Центральная детская школа

искусств»

4.2. Абонементные концерты

хоровой музыки к

Новому году

С 21.12.2024 по

22.12.2024

16:00

17:00

ул. Чапаева, д. 6,

«Центральная детская

школа искусств»

Монастырская И.В.,

директор Муниципальной

автономной организации

дополнительного образования

«Центральная детская школа

искусств»

4.3. Праздничный концерт 25.12.2024 мкр. Сходня, ул. Чапаева, Диниц Г.М.,

«Новогодний

калейдоскоп»

17:00 д. 11, «Сходненская

детская

школа искусств»

директор Муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования «Сходненская детская

школа искусств»

5. Мероприятия в сфере образования

5.1. Новогодний бал-

спектакль

по мотивам сказки

«Аленький цветочек»

21.12.2024

17:00

ул. Германа Титова, стр.

16, Средняя

общеобразовательная

школа «Лидер»

Кандалов Ю.Н.,

начальник Управления по

образованию Администрации

6. Мероприятия в сфере физической культуры и спорта

6.1. Новогодняя лыжная гонка

с Дедом Морозом

31.12.2024

10:00

ТУ Луневское,

пос. Лунево, сооружение

2м (стадион)

Еремин А.С.,

начальник Управления физической

культуры и спорта Администрации

6.2. Спортивно-массовые

мероприятия среди

жителей г.о. Химки

«Новогодние забавы»

03.01.2025

13:00

мкр. Сходня, ул. Чапаева,

вблизи д. 30,

парк им. А. Величко

Еремин А.С.,

начальник Управления физической

культуры и спорта Администрации

6.3. Новогоднее шоу «Зимний

Мотофристайл FMX13»

05.01.2025

14:00

микрорайон ИКЕА, стр. 2,

Торговый центр «Мега

Химки»

Еремин А.С.,

начальник Управления физической

культуры и спорта Администрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15